



Obra: 2º LLAMADO - BIODIGESTOR COMEDOR UNIVERSITARIO ESPERANZA

FCA / FCV

NRO. RUB.	ITEM	DESCRIPCION DE LOS TRABAJOS	UN. ME.	CANT. METRI.	IMPORTE UNITARIO	IMPORTE ÍTEM	IMPORTE RUBRO	% INCIDENCIA	
								ITEM	RUBRO
1		TRABAJOS PRELIMINARES					66.050,10		15,42
	101	Limpieza inicial del terreno, periódica y final de obra	M2	12,00	260,20	3.122,40		0,729	
	1,02	Nivelación del terreno y replanteo de obra	M2	12,00	244,60	2.935,20		0,685	
	1,03	Cerco de obra	M2	40,00	1.140,45	45.618,00		10,649	
	1,04	Excavación de pozo	M3	21,00	684,50	14.374,50		3,356	
2		ESTRUCTURAS					28.902,81		6,75
	2,01	Hormigón de limpieza H° H8, sin armar esp 12cm	M3	0,90	8.494,40	7.644,96		1,785	
	2,02	Platea de fundación de H° A° - H21 Biodigestor	M3	0,55	16.580,00	9.119,00		2,129	
	2,03	Platea de fundación de H° A° - H21 Camaras	M3	0,21	16.580,00	3.481,80		0,813	
	2,04	Base Hormigón Pobre Embudo.	M3	0,20	10.250,00	2.050,00		0,479	
	2,05	Losas macizas H° A° - H° H21	M3	0,28	23.596,60	6.607,05		1,542	
3		MAMPOSTERÍAS					75.530,73		17,63
	3,01	Mampostería de ladrillos comunes esp=15cm	M3	3,39	11.206,34	37.989,49		8,869	
	3,02	Mampostería de ladrillos comunes esp=30cm	M3	1,69	11.206,34	18.938,71		4,421	
	3,03	Mampostería de ladrillos comunes camaras y embudo	M3	1,66	11.206,34	18.602,52		4,343	
4		REVOQUES					24.713,04		5,77
	4,01	Impermeable grueso y fino al cemento	M2	27,75	890,56	24.713,04		5,769	
5		AISLACIONES					13.377,23		3,12
	5,01	Impermeabilización c/ pintura asfáltica	M2	31,75	421,33	13.377,23		3,123	
6		PISOS					13.249,60		3,09
	6,01	Vereda H° terminación fratasada	M2	8,00	1.656,20	13.249,60		3,093	
7		INSTALACIONES					161.100,40		37,61
	7,01	Tanque Cisterna de 2800 litros marca Eternit según plano y pliego	UN	1,00	48.500,00	48.500,00		11,322	
	7,02	INSTALACION ELÉCTRICAS							
	7,03	Instalación electrica según esquema y pliego	Un	1,00	16.200,00	16.200,00		3,782	
	7,04	Bomba Sumergible	Un	1,00	8.500,00	8.500,00		1,984	
	7,05	PROVISIÓN DE AGUA							
	7,06	Cañerías y Accesorios PP term. Esquema s/ plano y pliego	GL	1,00	15.300,00	15.300,00		3,572	
	7,07	CAÑERÍAS PVC							
	7,08	Cañerías y Accesorios PVC jta.peg. p/ tramos horiz./ verticales de 0,110m	GL	22,00	801,20	17.626,40		4,115	
	7,09	Cañerías y Accesorios PVC jta.peg. de 0,250m	GL	3,20	1.890,00	6.048,00		1,412	
	7,1	Cañería PVC 0,40m	GL	15,28	450,00	6.876,00		1,605	
	7,11	INSTALACIONES DE GAS							
	7,12	Cañerías y Accesorios de Polipropileno, junta roscada, de 0,038m según plano	GL	1,00	36.500,00	36.500,00		8,521	
	7,13	Caño Flexible de 0,038m según plano	GL	1,00	2.300,00	2.300,00		0,537	
	7,14	Anafe 2H según pliego	GL	1,00	3.250,00	3.250,00		0,759	
8		VARIOS					45.440,00		10,61
	8,01	Tapas de Aluminio (camaras y embudo)	M2	2,80	9.800,00	27.440,00		6,406	
	8,02	Parquización según pliego	GL	1,00	6.000,00	6.000,00		1,401	
	8,03	Inoculación	GL	1,00	12.000,00	12.000,00		2,801	
TOTAL/ PRECIO							\$	428.363,91	100,00